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Spotkanie 4 grudzień.
Oko w oko. Przebaczenie.

Rodzice Dzieci 
Pierwszokomunijnych

PIERWSZA
Komunia św.

1.	 Przywitanie i modlitwa  
(5-8 min.)

Przebieg spotkania:

Spotkanie zaczynamy klasycznie, 5 minut przed Najświętszym Sakramentem. 

2.	 Przejście do sali  
(3-5 min).

Przejście do przygotowanej sali. Kawa, ciasto, miłe powitanie. 

3.	 Wprowadzenie  
(3-5 min).

Następnie, bez zbędnych wstępów prowadzący zadaje pytanie: 
Skąd się biorą dzieci? Biologicznie wiadomo, a duszę daje Bóg. Nie będziemy 
teraz wnikać w szczegóły, jednak zanim do tej biologii dojdzie zwykle zaczyna się 
tak: ona ukradkiem spogląda na niego, albo on zauważa ją wśród innych kobiet, 
później te spojrzenia się spotykają i... tak już zostaje. Dochodzi do tej pięknej 
chwili, kiedy patrzą sobie w oczy, nie mogą wręcz się napatrzeć. 
Serio? Tak już jest? Na zawsze? Chyba niekoniecznie. 

4.	 Projekcja filmu „oko 
w Oko” (3 min).

5.	 Katecheza (10-15 min). Nawiązując do treści filmu przywołujemy sytuacje, po których człowiek nie ma 
odwagi spojrzeć drugiemu w oczy. Wynika to z jego osobistej winy lub krzywdy, 
którą wyrządził mu ktoś inny. Naturalnym odruchem jest unikanie spojrzenia, 
rozmowy, a nawet spotkania z drugim. 

Dlaczego mamy korzyść w przebaczaniu, jaki jest nasz interes? 
Świat wyrachowany jest okropny! Na początku wydaje się w porządku, bo my 
jesteśmy „ci fajni”, a nasi wrogowie, to ci niedobrzy. Ale prędzej czy później od-
słania się w każdym z nas skłonność do złego, słabość, grzech. A pomaga w tym 
zmęczenie, brak pieniędzy, choroba, nadepnięcie na odcisk, zranienie ze strony 
drugiej osoby.
Co wtedy? Mamy różne drogi:
-Możemy iść w zaparte i zrzucać winę na innych (bo on, to przez niego, gdyby 
nie te okoliczności itp.);
- izolować się, unikać ludzi, zamykać w sobie, zrywać kontakty (skoro nie potrafimy 
kochać, dogadać się).
-mścić się, oddawać z nawiązką, dawać nauczkę.
Biblia zna wiele takich przypadków, więc jest to mechanizm, który człowiek stosuje 
od dawna. Ale do czego prowadzi? Do samotności, wojen, wojenek, podziałów, 
urazów, załamania... do piekła (Judasz).
Na szczęście Biblia odsłania naszą prawdziwą naturę, która jest w nas stworzona na 
obraz i podobieństwo Boga: wspaniałomyślność kochania, zdolność przebaczania.
Zwłaszcza w życiu rodzinnym mamy codziennie sytuacje, gdzie rozrachunki i nie-
ustanne wypominanie, pamiętliwość zamienia dom w ruinę, a życie staje się piekłem. 

Kiedy pokłócisz się z mężem, teściową, a on/ ona mówi „bo ty...” wcale nie po-
maga do zgody. Ale kiedy przyjdzie i powie „Ojcze zgrzeszyłem względem Boga 
i względem Ciebie, już nie jestem godny nazywać się Twoim Synem, uczyń mnie 
choćby jednym z Twoich najemników” czyli powie „zachowałem się po świńsku, 
przepraszam, nie zasługuję na twoje przebaczenie, wiem, że cię zraniłem, bardzo 
żałuję, co mogę dla ciebie zrobić?” 
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Taka postawa zmienia postać rzeczy. Nazywanie rzeczy po imieniu nie tylko otwiera 
drzwi do zgody, ale daje nam doświadczenie przebaczenia. Byłem takim egoistą, 
chamem etc. a on/ona mi wybaczył/wybaczyła. I taka miłość jest bezcenna, po-
trzebna każdemu człowiekowi.
A kiedy trudno przebaczyć, kiedy druga osoba nie żałuje, skrzywdziła nas bardzo 
i może nadal to robi, co wtedy? „Ojcze przebacz im, bo nie wiedzą co czynią”

W tym samym domu, jeśli między ludźmi panuje wyrozumiałość, przebaczenie 
i służenie sobie wzajemne, to staje się on „niebem na ziemi”. Podobnie dzieje się 
w pracy, gdzie spędzamy tyle godzin dnia, czy wśród sąsiadów.

Przeżywamy teraz czas Adwentu. Jest to okres naszego przygotowania na przyjście 
Pana Jezusa, czyli naszego nawrócenia, przyglądania się sobie. Potrzebujemy 
wsparcia w przebaczaniu i proszeniu o przebaczenie. Potrzebujemy modlitwy!
Chrystus przyszedł, aby pojednać świat ze sobą. Łamanie się opłatkiem podczas 
wigilii to znak pojednania z bliskimi. Przygotujmy się do Bożego Narodzenia po-
przez dobrą spowiedź i codzienną modlitwę z dziećmi. 

6.	 Wskazówki praktyczne 
(3 min).

Dobrze porozmawiać z dziećmi o Adwencie i zbliżających się świętach Boże-
go Narodzenia,
•	zaprosić do praktykowania codziennej wieczornej modlitwy,
•	zaprosić na Roraty – podać godzinę Mszy św.
•	podać termin parafialnej spowiedzi dla wszystkich, 
•	zaproponować możliwość osobistej rozmowy z księdzem poza konfesjonałem. 

7. Podsumowanie (3-5 min). Powtórzenie dzisiejszego spotkania: 
spotkanie z Jezusem w kościele, film, konieczność przebaczenia w życiu rodziców 
i dzieci, szansa na pojednanie w spowiedzi. 
Wspólne odmówienie modlitwy „Ojcze nasz” i zrobienie znaku krzyża. 
Podziękowanie za przybycie i zaproszenie na następne spotkanie. Chętni mogą 
pomóc w posprzątaniu sali, złożeniu użytych naczyń na określone miejsce, itp.

Koniecznie wcześniej przygotować worki na odpady!


